ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2014 г. № 190

г. Махачкала

Об установлении среднего размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования,

расположенных на территории Республики Дагестан

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

расположенных на территории Республики Дагестан,согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования.

атель Правительства

блики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 25 апреля 2014 г. № 190

Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми

в государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

расположенных на территории Республики Дагестан

Для государственных и муниципальных

образовательных организаций,

реализующих образовательную

программу дошкольного образования, в

которых установленный учредителем

размер родительской платы за присмотр

и уход за ребенком с учетом

предусмотренных льгот для отдельных

категорий родителей (законных

представителей), находится в

следующих диапазонах (в руб.)

до 150

от 151 до 250

от 251 до 350

от 351 до 450

от 451 до 550

от 551 до 650

от 651 до 750

от 751 до 850

от 851 до 950

от 951 до 1100

от 1101 до 1300

от 1301 и более

Средний размер родительской

платы за присмотри уход за

детьми в государственныхи

муниципальных

образовательных

организациях,реализующих

образовательнуюпрограмму

дошкольногообразования,

расположенныхна территории

РеспубликиДагестан (в руб.)

50

150

250

350

450

550

650

750

850

950

1100

1300